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Side 2

Spørgsmål: 

Er ministeren enig i tilkendegivelserne i departementschef Peter Lofts indlæg i Jyllandspo-
sten den 11. november 2009, rettet mod advokat Michael Bjørn Hansen?

Svar: 

Jeg er ikke enig i, at tilkendegivelserne i departementschef Peter Lofts indlæg skulle være 
rettet mod Michael Bjørn Hansens person. For at kunne se både kritikken og svaret herpå i 
den rette sammenhæng finder jeg det dog på sin plads, at Peter Loft eksempelvis gør op-
mærksom på, at Michael Bjørn Hansen er tidligere ansat i SKAT, når denne ikke selv næv-
ner det. 

Hvad angår indholdet i Peter Lofts indlæg er jeg ganske enig. Generelt er den aktuelle kri-
tik af skatteforvaltningen i høj grad præget af mangel på forståelse for SKATs strategier og 
arbejdsmåde, samt i flere tilfælde endvidere af faktuelle fejl og misfortolkninger. Organisa-
tionen har således en stor opgave i at formidle indholdet af og bevæggrundene bag den for-
andring skatteforvaltningen undergår i disse år. Det skyldes ikke mindst, at befolkningens 
tiltro til, at enhver svarer sit, og at der bliver slået hårdt ned på undvigelse og snyd, er afgø-
rende for efterretteligheden. Et fejlagtigt indtryk af at forsøg på snyd ikke får konsekvenser, 
risikerer således at have en negativ virkning på regelefterlevelsen. Derfor finder jeg det 
yderst rimeligt, at der offentligt bliver taget til genmæle og fejlene i kritikken søgt berigti-
get. 

Jeg finder det også nødvendigt ud fra et hensyn til medarbejderne, at man fra ministeriets 
side bidrager til og tager aktivt del i den debat, der er på området. Jeg mener således, at det 
er et udtryk for god ledelse, når den øverste ansvarlige i organisationen tager hånd om, at 
medarbejderne gøres bekendt med ledelsens syn på debatten. Derfor blev Peter Lofts ind-
læg efterfølgende gjort tilgængeligt for alle medarbejdere på SKATs intranet. Der er trods 
alt denne kreds, der i forskellige sammenhænge kan se deres arbejdsplads og deres arbejde 
præsenteret i en form, som ikke altid er lige rammende og nuanceret. 


